
2015 2010 2005 2000 1996 1986 1976

45.1 Kraftwagen  1,114 1,206 1,301 1,409 1,453 1) 1)

45.31.1 Kraftwagenteile und -zubehör 1,070 1,089 1,129 1,215 1,035 1) 1)

45.40.10 Krafträder, Kraftradteile und -zubehör 1,059 1,116 1,143 1,242 1,222 1) 1)

46.21.1  Getreide, Saatgut und Futtermittel 0,998 1,164 1,606 1,414 1,260 1) 1)

46.22.10 Blumen und Pflanzen 1,066 1,054 1,004 1,116 1,223 1) 1)

46.23.10 Lebende Tiere 1,129 1,295 1,377 1,333 1,224 1,228 1,314

46.24.10 Häute und Leder 0,793 0,996 0,921 0,836 0,890 0,732 1,048

46.31.1  Obst, Gemüse und Kartoffeln 1,113 1,103 1,379 1,742 1,956 1) 1)

46.32.1  Fleisch und Fleischwaren 1,024 1,205 1,389 1,663 1,678 1) 1)

46.33.1  Milch, Milcherzeugnisse, Eier, Speiseöle und Nahrungsfette 1,082 1,223 1,333 1,480 1,482 1) 1)

46.34.11 Säfte, Mineralwasser, Erfrischungsgetr u.and. alkoholfr. Getränke 1,049 1,160 1,273 1,372 1,452 1) 1)

46.34.12 Alkoholhaltige Getränke 1,098 1,257 1,367 1,538 1,640 1) 1)

46.35.10 Tabakwaren 1,167 1,413 1,587 2,064 2,302 1) 1)

46.36.1 Zucker, Süßwaren und Backwaren 1,038 1,230 1,435 1,533 1,581 1) 1)

46.37.10 Kaffee, Tee, Kakao und Gewürze 1,034 1,203 1,268 1,267 1,256 1) 1)

46.38 Sonstige Nahrungsmittel 1,095 1,203 1,350 1,418 1,457 1) 1)

46.41.1 Textilien 1,117 1,135 1,135 1,200 1,216 1) 1)

46.42.11 Bekleidung 1,016 1,253 1,236 1,112 1,056 1) 1)

46.42.12 Schuhe 1,056 1,113 1,192 1,264 1,271 1) 1)

46.43.11 Elektrische Haushaltsgeräte 1,059 1,147 1,282 1,326 1,308 1) 1)

46.43.12 Rundfunk, Fernseh-, Aufnahme- und Wiedergabegeräte 1,007 0,790 0,604 0,460 0,374 1) 1)

46.43.14 Foto- und optische Erzeugnisse 0,947 0,721 0,603 0,547 0,519 1) 1)

46.44.11 Glaswaren, keramische Erzeugnisse und Tonwaren 1,162 1,275 1,414 1,551 1,626 1) 1)

46.44.12 Reinigungsmittel 1,082 1,174 1,203 1,212 1,199 1) 1)

46.45.10 Parfümeriewaren und Körperpflegemittel 1,043 1,157 1,240 1,346 1,452 1) 1)

46.46.11 Pharmazeutische Grundstoffe und pharmazeutische Zubereitungen 0,960 0,924 0,961 0,939 0,909 0,837 0,916

46.46.12 Chirurg., medizin. u. orthopäd. Instr., Dental- u. Laborbedarf 1,047 1,065 1,130 1,111 1,132 1) 1)

46.47.1 Möbel, Teppiche, Lampen und Leuchten 1,089 1,222 1) 1) 1) 1) 1)

46.48.10 Uhren und Schmuck 1,336 1,652 2,038 2,038 2,007 1,664 2,723

46.49.1 Sonstige Gebrauchs- und Verbrauchsgüter 1,083 1,218 1,300 1,344 1,354 1) 1)

46.49.21/22 Bücher, Zeitungen und Zeitschriften 1,109 1,168 1,373 1,625 1,699 1) 1)

46.49.23 Schreibwaren und Bürobedarf 1,148 1,264 1,456 1,623 1,655 1) 1)

46.49.31 Musikinstrumente 1,140 1,131 1,161 1,275 1,275 1) 1)

46.49.32 Spiele und Spielwaren 1,051 1,141 1,301 1,401 1,417 1) 1)

46.49.33 Sportartikel (einschließlich Fahrräder) 1,052 1,160 1,255 1,228 1,182 1) 1)

46.49.34 Lederwaren sowie Reiseaccessoires 1,099 1,416 1,619 1,439 1,515 1) 1)

46.5 Geräte der Informations- und Kommunikationstechnik 0,896 0,712 0,423 1) 1) 1) 1)

46.61.1  Landwirtschaftliche Maschinen, Ausrüstungen und Zubehör 1,154 1,299 1,491 1,700 1,844 2,237 3,280

46.62.1  Werkzeugmaschinen 1,038 1,204 1,330 1,420 1,292 1) 1)

46.63.10 Bergwerks-, Bau- und Baustoffmaschinen 1,087 1,244 1,442 1,598 1,673 2,221 3,213

46.64.10 Textil-, Näh- und Strickmaschinen 1,050 1,109 1,056 1,135 1,115 1) 1)

46.65.10 Büromöbel 1,055 1,105 1) 1) 1) 1) 1)

46.66.10 Sonstige Büromaschinen und -einrichtungen 1,035 0,957 0,847 1) 1) 1) 1)

46.69.1  Sonstige Maschinen und Einrichtungen 1,073 1,057 1,087 1,109 1,185 1) 1)

46.71.11 Feste Brennstoffe 1,042 0,999 1,298 1,815 1,820 1,618 2,768

46.71.12 Motorenbenzin (inkl. Diesel) 0,893 0,870 1,031 1,160 1,365 1) 1)

46.71.13 Sonstige Mineralölerzeugnisse 0,783 0,719 0,915 1,228 1,722 1) 1)

46.72.13 Eisen und Stahl 1,216 1,166 1,263 2,006 2,254 2,440 3,090

46.72.14 Nicht-Eisen-Metalle 1,066 1,076 1,547 1,787 2,048 1,925 2,326

46.73.11/12 Rohholz und Holzhalbwaren     1,025 1,115 1,236 1,252 1,219 1,247 1,736

46.73.13 Sanitärkeramik 1,054 1,256 1,411 1,729 1,746 1) 1)

46.73.14 Anstrichmitttel 1,072 1,188 1,344 1,546 1,661 1) 1)

46.73.15 Flachglas 1,035 1,176 1,277 1,355 1,338 1,623 2,642

46.73.16 Sonstige Baustoffe 1,118 1,283 1,668 1,940 2,069 1) 1)

46.73.17/18 Tapeten; Fußbodenbeläge 1,036 1,142 1) 1) 1) 1) 1)

46.74.1  Bauelemente aus Metall u. Installationsbedarf 1,115 1,327 1,542 1,854 1,998 1) 1)

46.75.11 Düngemittel und agrochemische Erzeugnisse 0,840 0,973 1,245 1,486 1,472 1,160 1)

46.75.12 Technische Chemikalien 1,092 1,200 1,217 1,666 1,636 1) 1)

46.76.11 Papier und Pappe 1,105 1,203 1,476 1,792 2,160 1) 1)

46.76.13 Gummi und Kunststoff in Primärformen 0,994 1,104 1,499 1,512 1,756 1) 1)

46.77.10 Altmaterial und Reststoffe 0,974 0,735 0,795 1,587 2,112 1,653 1,699

GESAMTINDEX 1,021 1,058 1,172 1,290 1,329 1,386 1,846

1) Verkettung nicht möglich

INDEX DER GROSSHANDELSPREISE ( Basis: Jahresdurchschnitt 2020=100)

VERKETTUNGSFAKTOREN
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Verkettungsfaktoren für den

Großhandelspreisindex



2015 2010 2005 2000 1996 1986 1976

A. Nach Güterkategorien

Gebrauchsgüter insgesamt 1,041 1,065 1,043 1,049 1,017 1,104 1,399

   davon langlebige Gebrauchsgüter 1,048 1,062 1,025 1,026 1,001 1,085 1,344

                    darunter Konsumgüter 1,099 1,139 1,172 1,183 1,179 1,416 1,853

            kurzlebige Gebrauchsgüter 1,015 1,085 1,126 1,155 1,087 1,187 1,670

Verbrauchsgüter 0,959 0,978 1,119 1,288 1,401 1,544 2,061

B. Nach Verwendungsarten

Konsumgüter 0,990 1,018 1,114 1,212 1,260 1,417 1,895

Investitionsgüter 1,015 1,012 0,933 0,927 0,888 0,861 1,020

Intermediärgüter 1,067 1,130 1,346 1,562 1,632 1,599 2,190

C. Nach der Saisonabhängigkeit

Saisonwaren 1,097 1,118 1,329 1,727 1,868 2,241 2,776

Nichtsaisonwaren 1,019 1,057 1,169 1,282 1,320 1,371 1,837

VERKETTUNGSFAKTOREN

INDEX DER GROSSHANDELSPREISE ( Basis: Jahresdurchschnitt 2020=100)

S O N D E R G L I E D E R U N G E N
Verkettungsfaktoren für den

Großhandelspreisindex



ÖCPA 2015

ÖCPA 2002

45.1 Kraftwagen  1,114 1,206 1,301 1,409 1,453

50.10.1 Kraftwagen

45.31.1 Kraftwagenteile und -zubehör 1,070 1,089 1,129 1,215 1,035

50.30.1 Fahrzeugreifen, Kraftwagenteile und Zubehör

45.40.10 Krafträder, Kraftradteile und -zubehör 1,059 1,116 1,143 1,242 1,222

50.40.10 Krafträder, Teile und Zubehör

46.21.1  Getreide, Saatgut und Futtermittel 0,998 1,164 1,606 1,414 1,260

51.21.1 Getreide, Saaten und Futtermittel

46.22.10 Blumen und Pflanzen 1,066 1,054 1,004 1,116 1,223

51.22.10 Blumen und Pflanzen

46.23.10 Lebende Tiere 1,129 1,295 1,377 1,333 1,224

51.23.10 Lebende Tiere

46.24.10 Häute und Leder 0,793 0,996 0,921 0,836 0,890

51.24.10 Häute, Felle und Leder

46.31.1  Obst, Gemüse und Kartoffeln 1,113 1,103 1,379 1,742 1,956

51.31.1 Obst, Gemüse und Kartoffeln

46.32.1  Fleisch und Fleischwaren 1,024 1,205 1,389 1,663 1,678

51.32.1 Fleisch, Fleischwaren, Geflügel und Wild

46.33.1  Milch, Milcherzeugnisse, Eier, Speiseöle und Nahrungsfette 1,082 1,223 1,333 1,480 1,482

51.33.1 Milch, Milcherzeugnisse, Eier, Speiseöle und Nahrungsfette

46.34.11 Säfte, Mineralwasser, Erfrischungsgetr u.and. alkoholfr. Getränke 1,049 1,160 1,273 1,372 1,452

51.34.11 Nichtalkoholische Getränke

46.34.12 Alkoholhaltige Getränke 1,098 1,257 1,367 1,538 1,640

51.34.12 Alkoholische Getränke

46.35.10 Tabakwaren 1,167 1,413 1,587 2,064 2,302

51.35.10 Tabakwaren

46.36.1 Zucker, Süßwaren und Backwaren 1,038 1,230 1,435 1,533 1,581

51.36.1 Zucker, Süßwaren und Backwaren

46.37.10 Kaffee, Tee, Kakao und Gewürze 1,034 1,203 1,268 1,267 1,256

51.37.10 Kaffee, Tee, Kakao und Gewürze

46.38 Sonstige Nahrungsmittel 1,095 1,203 1,350 1,418 1,457

51.38 Sonstige Nahrungs- und Genussmittel

46.41.1 Textilien 1,117 1,135 1,135 1,200 1,216

51.41.1 Textilien

46.42.11 Bekleidung 1,016 1,253 1,236 1,112 1,056

51.42.11/12 Bekleidung; Pelzwaren; Bekleidungszubehör

46.42.12 Schuhe 1,056 1,113 1,192 1,264 1,271

51.42.14 Schuhe

46.43.11 Elektrische Haushaltsgeräte 1,059 1,147 1,282 1,326 1,308

51.43.1 Elektrische Haushaltsgeräte und Leuchten

46.43.12 Rundfunk, Fernseh-, Aufnahme- und Wiedergabegeräte 1,007 0,790 0,604 0,460 0,374

51.43.2 Rundfunk- und Fernsehgeräte, Bild- und Tonträger

46.43.14 Foto- und optische Erzeugnisse 0,947 0,721 0,603 0,547 0,519

51.47.32 Fotoartikel und optische Erzeugnisse

46.44.11 Glaswaren, keramische Erzeugnisse und Tonwaren 1,162 1,275 1,414 1,551 1,626

51.44.11/12 Haushaltswaren aus Metall; keramische Erzeugnisse

46.44.12 Reinigungsmittel 1,082 1,174 1,203 1,212 1,199

51.44.14 Reinigungsmittel

46.45.10 Parfümeriewaren und Körperpflegemittel 1,043 1,157 1,240 1,346 1,452

51.45.10 Kosmetische Erzeugnisse und Körperpflegemittel

46.46.11 Pharmazeutische Grundstoffe und pharmazeutische Zubereitungen 0,960 0,924 0,961 0,939 0,909

51.46.11 Pharmazeutische Erzeugnisse und medizinische Hilfsmittel

46.46.12 Chirurg., medizin. u. orthopäd. Instr., Dental- u. Laborbedarf 1,047 1,065 1,130 1,111 1,132

51.46.12 Chirurg. u. orthopäd. Instr., Dental- u. Laborbedarf

46.47.1 Möbel, Teppiche, Lampen und Leuchten 1,089 1,222 1) 1) 1)

51.47.11 Wohnmöbel

51.47.14 Fußbodenbeläge (Spannteppich)

46.48.10 Uhren und Schmuck 1,336 1,652 2,038 2,038 2,007

51.47.34 Uhren, Edelmetallwaren und Schmuck

46.49.1 Sonstige Gebrauchs- und Verbrauchsgüter 1,083 1,218 1,300 1,344 1,354

51.47.12 Nichtelektrische Haushaltsgeräte

46.49.21/22 Bücher, Zeitungen und Zeitschriften 1,109 1,168 1,373 1,625 1,699

51.47.21 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

46.49.23 Schreibwaren und Bürobedarf 1,148 1,264 1,456 1,623 1,655

51.47.22 Schreibwaren und Bürobedarf

1) Verkettung nicht möglich

VERKETTUNG DES GROSSHANDELSPREISINDEX 2020

Vergleich ÖCPA 2015 - ÖCPA 2002 Verkettungsfaktoren für den

Großhandelspreisindex

1996B e z e i c h n u n g 2015 2010 2005 2000



ÖCPA 2015

ÖCPA 2002

46.49.31 Musikinstrumente 1,140 1,131 1,161 1,275 1,275

51.47.31 Musikinstrumente und Noten

46.49.32 Spiele und Spielwaren 1,051 1,141 1,301 1,401 1,417

51.47.33 Spiele und Spielwaren

46.49.33 Sportartikel (einschließlich Fahrräder) 1,052 1,160 1,255 1,228 1,182

51.47.35 Sportartikel (einschließlich Fahrräder)

46.49.34 Lederwaren sowie Reiseaccessoires 1,099 1,416 1,619 1,439 1,515

51.47.36 Leder- und Taschnerwaren sowie Reisezubehör

46.5 Geräte der Informations- und Kommunikationstechnik 0,896 0,712 0,423 1) 1)

51.84.1 Datenverarbeitungsgeräte und periphere Einheiten

46.61.1  Landwirtschaftliche Maschinen, Ausrüstungen und Zubehör 1,154 1,299 1,491 1,700 1,844

51.88.1 Landwirtschaftliche Maschinen und Geräte

46.62.1  Werkzeugmaschinen 1,038 1,204 1,330 1,420 1,292

51.81.1 Werkzeugmaschinen

46.63.10 Bergwerks-, Bau- und Baustoffmaschinen 1,087 1,244 1,442 1,598 1,673

51.82.1 Baumaschinen

46.64.10 Textil-, Näh- und Strickmaschinen 1,050 1,109 1,056 1,135 1,115

51.83.1 Textil-, Näh- und Strickmaschinen

46.65.10 Büromöbel 1,055 1,105 1) 1) 1)

NEU

46.66.10 Sonstige Büromaschinen und -einrichtungen 1,035 0,957 0,847 1) 1)

51.85.1 Sonstige Büromaschinen und -einrichtungen

46.69.1  Sonstige Maschinen und Einrichtungen 1,073 1,057 1,087 1,109 1,185

51.87.1 Sonstige Maschinen, Ausrüstungen u. Zubehör 

46.71.11 Feste Brennstoffe 1,042 0,999 1,298 1,815 1,820

51.51.11 Feste Brennstoffe

46.71.12 Motorenbenzin (inkl. Diesel) 0,893 0,870 1,031 1,160 1,365

51.51.12 Motorenbenzin (inkl. Diesel)

46.71.13 Sonstige Mineralölerzeugnisse 0,783 0,719 0,915 1,228 1,722

51.51.13 Sonstige Mineralölerzeugnisse

46.72.13 Eisen und Stahl 1,216 1,166 1,263 2,006 2,254

51.52.21 Eisen und Stahl

46.72.14 Nicht-Eisen-Metalle 1,066 1,076 1,547 1,787 2,048

51.52.22 NE-Metalle

46.73.11/12 Rohholz und Holzhalbwaren     1,025 1,115 1,236 1,252 1,219

51.53.1 Holz und Holzhalbwaren

46.73.13 Sanitärkeramik 1,054 1,256 1,411 1,729 1,746

51.53.21 Sanitäre Einrichtungen

46.73.14 Anstrichmitttel 1,072 1,188 1,344 1,546 1,661

51.53.22 Anstrichmittel

46.73.15 Flachglas 1,035 1,176 1,277 1,355 1,338

51.53.23 Flachglas

46.73.16 Sonstige Baustoffe 1,118 1,283 1,668 1,940 2,069

51.53.24 Sonstige Baustoffe

46.73.17/18 Tapeten; Fußbodenbeläge 1,036 1,142 1) 1) 1)

51.44.13 Tapeten

51.47.14 Fußbodenbeläge (Schaumpolsterbelag)

46.74.1  Bauelemente aus Metall u. Installationsbedarf 1,115 1,327 1,542 1,854 1,998

51.54.1 Bauelemente aus Metall u. Installationsbedarf 

46.75.11 Düngemittel und agrochemische Erzeugnisse 0,840 0,973 1,245 1,486 1,472

51.55.11 Düngemittel und agrochemische Erzeugnisse

46.75.12 Technische Chemikalien 1,092 1,200 1,217 1,666 1,636

51.55.13 Sonstige technische Chemikalien

46.76.11 Papier und Pappe 1,105 1,203 1,476 1,792 2,160

51.56.11 Papier und Pappe (Meterware)

46.76.13 Gummi und Kunststoff in Primärformen 0,994 1,104 1,499 1,512 1,756

51.55.12 Kunstharze und Rohkunststoffe

46.77.10 Altmaterial und Reststoffe 0,974 0,735 0,795 1,587 2,112

51.57.10 Altmaterial und Reststoffe

GESAMTINDEX 1,021 1,058 1,172 1,290 1,329

1) Verkettung nicht möglich

Quelle: STATISTIK AUSTRIA, Großhandelspreisindex. Erstellt am 10.02.2021.
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